АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                    07 февраля 2020 г.

Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

	Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Райхман Анатолий Ефимович

–

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Поленов Николай Александрович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Андронюк Лия Федоровна

	–
	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Гагарин Василий Васильевич

Антоненко Ирина Леонидовна

Хватова Оксана Владимировна

Миндибаев Загидула Миндулович

	–

–

-

        -

       -

       -

	главный врач казенного учреждения ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О плане организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV

Ход заседания:

1. О плане организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV
(Чечеткина И.В.)

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 февраля 2020 года № 53 – рп, плана организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям структурных подразделений, в ведомстве которых имеются учреждения, Управлению социальной защиты населения,  главным врачам медицинских организаций Березовского района, руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности:
1.2.1. ввести масочный и дезинфекционный режимы, режим обеззараживания воздуха в помещениях мест общего пользования.
Срок: постоянно

1.3. Рекомендовать заведующему отделом транспорта администрации Березовского района (Гагарину В.В.):
1.3.1. организовать дезинфекцию транспортных средств, задействованных в регулярных перевозках в межмуниципальном и муниципальном сообщении на территории Ханты-мансийского автономного округа – Югры.
Срок: постоянно

1.4. [bookmark: _GoBack]Информацию о мерах, принятых по исполнению данного протокола согласно пп.1.1 - 1.3,  предоставлять в отдел по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района,  согласно срокам на электронный адрес:   EvstigneevaAA@berezovo.ru

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                  А.А. Евстигнеева

’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-